[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br

PORTARIA Nº 003/2019, DE 05 DE JULHO 2019
Dispõe sobre a nomeação de empregados para exercer a função de pregoeiro e equipe de apoio no âmbito do CAU/AL e dá outras providências.
O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas - CAU/AL, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso II do artigos 34 e 35 da Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e do Artigo 56 do Regimento Interno, a Lei 10.520, de 17 de julho de 2012, e o art. 51, caput, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993;
RESOLVE:

Art. 1º Designar para exercer a função de PREGOEIRO do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas – CAU/AL os seguintes empregados:

I – JOSÉ RODRIGO LOPES PEDRO – CPF: 048.538.264-40; e

II – LUIZ ALBERTO MEDEIROS DE SÁ – CPF: 032.386.544-54.
Art. 2º Designar para compor a EQUIPE DE APOIO do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas – CAU/AL os seguintes empregados:

I –– PEDRO DIOGO PEIXOTO DANTAS – CPF: 031.669.854-76; e
II – MANOEL BUARQUE FILHO – CPF: 140.487.444-53.
Parágrafo primeiro. O empregado Pregoeiro, quando não estiverem desempenhando esta função, poderá atuar como membro da Equipe de Apoio de que trata este artigo.
Parágrafo segundo. O Edital de Licitação indicará o Pregoeiro e os membros da Equipe de Apoio, composta por, no mínimo 03(três) integrantes designados para atuarem no certame.

Art. 3º O Pregoeiro e equipe de apoio responderão solidariamente pelos atos decisórios que adotarem, salvo se a posição divergente for devidamente registrada em ata lavrada no respectivo certame licitatório.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico do CAU/AL.

Maceió-AL, 05 de julho de 2019.

HEITOR ANTONIO MAIA DA SILVA DORES

Presidente